
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 109 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 6 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría Técnico/a Superior en Alojamiento por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 21 
de septiembre de 2016 (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre) de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Superior 
en Alojamiento, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de Salud y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero 
(BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

RESUELVE

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a 
Superior en Alojamiento, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 del 
anexo de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los 
centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo 
establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, 
sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la convocatoria respecto 
a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con 
discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 00

19
00

57



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 110 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 6 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO

DEF

COD.
DEST DESTINO

ACEBEDO RODRIGUEZ, MARIA LOURDES ***7240** L 126,303 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ALCAIDE MARTINEZ, VERONICA ***5005** L 131,589 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ARANDA VAZQUEZ, RAFAEL ***2009** L 143,349 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ARIZA ARAGON, ANA MARIA ***7815** L 106,074 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

ARJONA VELASCO, ENCARNACION ***4700** L 106,673 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ARRIAZA CABEZAS, SHEILA ***0940** L 99,421 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

AVELLANEDA CODINA, PATRICIA LIBRADA ***4744** L 108,779 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

BARRANCO EXPOSITO, TOMAS ***3691** L 101,883 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

BARREIRO ALONSO, NOELIA ***6750** L 101,772 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

BARRIGA CORDOBA, FRANCISCA ***6391** L 122,516 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

BERNAL GARRIDO, NATALIA ***4044** L 103,466 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

CABALLERO RAMOS, MERCEDES ***8627** L 117,83 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CADENAS GONZALEZ, EVA MARIA ***4095** L 125,19 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CAMPOS ARIAS, JUANA MARIA ***9103** L 93,459 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CAMUS GONZÁLEZ, LIDIA ***4271** L 97,163 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CAMUS GONZALEZ, VIOLETA ***4271** L 94,377 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CARRASCAL RAMIREZ, MARIA ANGELES ***6872** L 96,069 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CARRASCO CARRASCO, MARIA ROCIO ***7044** L 106,283 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CASADO SANTIAGO, CRISTINA ***5096** LD 65,792 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CASTAÑEDA MARTINEZ, MIGUEL ***0953** L 112,077 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

CASTILLO JIMENEZ, BELEN ***3673** L 97,404 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CASTILLO JIMENEZ, CARMEN MARIA ***3366** L 108,961 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CASTRONUÑO RODRIGUEZ, MARIA INMACULADA ***3540** L 99,633 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

CLARO REYES, SONIA ***7667** L 91,501 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CODINA ALMANSA, MARIA DEL CARMEN ***2670** L 102,636 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

CONEJO PEREZ, MARIA ELENA ***5620** L 139,883 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CURTO HERNANDEZ, CELEDONIA ***5335** L 118,213 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

DIAZ VALLERAS, JUAN ANTONIO ***8586** LD 77,63 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

ESTEBANEZ MARTIN, ALICIA ***3476** L 114,068 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

FERNANDEZ JIMENEZ, MARIA DOLORES ***9359** L 109,55 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

FERNANDEZ MIGALLON, JUANA ***8075** L 107,862 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

FERNANDEZ VALLE, ROSA MARIA ***7809** L 121,541 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

GALLEGO GARCIA, MARIA DOLORES ***5586** L 96,777 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GARCIA CANTOS, ELISA ***8352** L 146,872 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

GARCIA MORALES, MARIA ISABEL ***6893** L 99,345 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

GIGANTE VILLALBA, ALBA CANDELA ***7169** L 92,922 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GOMEZ PLANA, DOLORES ***0198** L 104,881 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

00
19

00
57



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 111 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO

DEF

COD.
DEST DESTINO

GONZALEZ GARCIA, DAVINIA ***9247** L 134,178 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HERRADOR HIGUERAS, FELIPE ***3934** LD 87,695 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

HERRERA MOLINA, RAUL ***0855** L 105,545 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

HERRERIAS ORTIZ, MARIA ***2518** L 102,039 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

IBAÑEZ GIL, EMILIA MARIA ***4879** LD 79,315 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

LAGO GUTIERREZ, BEATRIZ ***7205** L 117,888 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

LEYVA PONTIVERO, ALMA DEL ROCIO ***2325** L 111,546 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LOPEZ ARCO, MARIA DEL PILAR ***4297** LD 83,521 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

LOZANO NAVARRO, MARIA DOLORES ***0309** L 104,053 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

MADROÑAL NAVARRO, SILVIA ***3879** L 128,231 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

MARTIN LOPEZ, ROSA BELEN ***6935** L 119,697 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MARTINEZ GONZALEZ, ANTONIO ANGEL ***2513** L 91,941 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MARTINEZ HERRERA, MIGUEL ANGEL ***0803** L 145,764 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

MOYA CALDERON, ANTONIA ***7543** L 98,002 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MUÑOZ SAINZ, MARIA CARMEN ***2137** L 116,024 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

NARANJO DIAZ, MARIA ROSARIO ***4555** L 103,101 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

NAVARRO SANCHEZ, MARIA ISABEL ***2790** L 112,264 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

NUÑEZ MEDINA, CRISTINA ***0302** L 95,839 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

OLMOS MILLAN, ROCIO VICTORIA ***3748** L 105,902 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

PANDELET PASCUAL, ANA MARIA ***6373** L 129,117 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PAREDES MARTINEZ, MARIA ***0429** L 108,648 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

PARRA TEJERO, DEBORA ***3761** LD 48,598 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

PELAEZ TORRES, RAQUEL MARIA ***1912** L 114,325 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PEREZ PANIAGUA, ANTONIA EUGENIA ***6487** L 103,561 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

PRIETO MOLINA, ISABEL ***0130** L 107,007 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PRIETO RUIZ, CONSOLACION ***3254** L 120,917 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RAYA ISLA, ROSALIA DE LOS ANGELES ***2345** L 106,247 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

RODRIGUEZ BAUTISTA, ALICIA ***5530** L 105,842 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

RODRIGUEZ CORTES, M REYES ***8240** L 104,697 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ROMERO SANCHEZ, ESTEFANIA ***4208** L 110,724 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

RUIZ MARIN, MARIA ELENA ***8291** L 97,623 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

RUIZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***2026** L 120,422 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

SANCHEZ COBOS, ALVARO ***4188** L 132,829 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SANCHEZ GARCIA, MIRIAM ***8331** L 105,375 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SANCHEZ GOMEZ, MIRIAN ASUNCION ***1143** L 113,259 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANCHEZ MAROTO, ANTONIA ***9039** L 95,989 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

SANCHEZ ROMAN, CRISTINA ***2158** L 91,485 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

SANCHEZ SORIANO, ANA ISABEL ***0709** L 116,208 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANTOS MOLINA, ANTONIA ***6547** L 124,89 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

SEPULVEDA CAPACETE, FERNANDO ***7061** L 139,713 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SERRANO TIRADO, JESUS ***4474** L 103,649 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

SOTELO FERNANDEZ, DIEGO ***9809** L 99,794 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

TELLO GOMEZ, ANA MARIA ***6376** LD 84,657 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

VAZQUEZ DE JULIAN, VERONICA ***2399** L 105,845 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

VILLALBA ALAMEDA, JOSE JAVIER ***9061** L 113,038 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

YOUSAF CORRAL, SORAYA ESTHER ***2646** L 103,377 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

00
19

00
57


